PR-RS-00028021/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE RESULTADO FINAL MPF/PRRS/CGP/SEST nº 11, de 10 de abril de 2024.

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTÁGIO - 2024

RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, com fundamento no Regulamento do Programa de
Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de
agosto de 2010, com as respectivas alterações, e a Resolução do CNMP nº 217, de 15 de
julho de 2020, torna público o resultado final do procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos que se inscreveram como negros ou pardos no
1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTÁGIO - 2024, tendo em vista o disposto
no Edital MPF/PRRS/CGP/SEST nº 04, de 28 de fevereiro de 2024, e observadas as
disposições constantes neste edital:

1. Os(as) candidatos(as) abaixo tiveram a autodeclaração confirmada pela
Comissão de Heteroidentificação do MPF/Rio Grande do Sul:

NOME INSCRIÇÃO
EZEQUIEL SARAIVA BARCELLOS 07
FABIANA DE OLIVEIRA CANEZ 178
JONATAS ANSELME VILA NOVA 135
JULIE DE CARVALHO SILVEIRA 18
KAROLYN AYHSLIN DA FONSECA
MACEDO 31

LAIANE SOUZA CARDOSO 34
LETICIA MARQUES PEREIRA 140
NATHÁLIA CARVALHO SILVEIRA 83
NATHÁLIA JORDÂNIA SILVA ARAÚJO 85

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

1
0
/
0
4
/
2
0
2
4

1
9
:
1
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
a
c
1
2
5
4
7
.
7
e
1
1
9
c
5
a
.
3
c
5
b
7
c
6
5
.
d
9
0
c
2
8
3
4

WANDERSON CARDOSO DOS SANTOS 12

2. As candidatas abaixo não compareceram perante a Comissão de Heteroidentificação do
MPF/Rio Grande do Sul:

NOME INSCRIÇÃO
EMANUELLY FRANZEN SILVA DE OLIVEIRA 01
NATANY MESQUITA CORREIA 145

Porto Alegre, 10 de abril de 2024.

FELIPE DA SILVA MULLER

PROCURADOR CHEFE DA PR-RS

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

1
0
/
0
4
/
2
0
2
4

1
9
:
1
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
a
c
1
2
5
4
7
.
7
e
1
1
9
c
5
a
.
3
c
5
b
7
c
6
5
.
d
9
0
c
2
8
3
4